
 

Originale 

 

Comune di MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE N. 92 DEL 20/07/2021  

 
OGGETTO: GARA CON PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 01/01/2021 - 

31/12/2025. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.           

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/04/2021 è stato approvato lo schema 
di convenzione per il servizio di Tesoreria comunale per il periodo 01.01.2021 - 31.12.2025; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 60 del 25/05/2021 con la quale 
veniva indetta gara per l’affidamento mediante procedura aperta del servizio di tesoreria comunale per il 
periodo 01/01/2021- 31/12/2025; 
 
Dato atto che il bando di gara è stato pubblicato  

 secondo le modalità previste dalla normativa ed in modo di assicurarne idonea conoscibilità, 
provvedendo all’inserzione integrale e scaricabile sul sito internet del Comune 
www.comune.miagliano.bi.it a far data dal 25/05/2021; 

 All’Albo Pretorio on line del Comune di Miagliano dal 26/05/2021; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del servizio finanziario n. 71 del 17.06.2021 con la quale 
veniva nominata la Commissione per l’espletamento della gara per l’affidamento mediante procedura 
aperta del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01/01/2021- 31/12/2025; 
 
Visto il verbale di gara in seduta del 22.06.2021, da cui risulta aggiudicataria provvisoria dell’appalto 
Biverbanca Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli, Via Carso n. 15, Biella con punti 100 sul totale di 100 
punti; 
 
Considerato che l’offerta presentata è stata ritenuta congrua, ai sensi dell’art. 97 comma 3 del D.Lgs.vo 
50/2016, e con determinazione n. 74 del 22.06.2021 si è provveduto all’aggiudicazione provvisoria del 
servizio di tesoreria comunale periodo 01/01/2021- 31/12/2025 a Biverbanca Cassa di Risparmio di Biella e 
Vercelli, Via Carso n. 15, Biella; 
 
Atteso che, ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000, dovevano essere verificate le dichiarazioni rese in sede di 
gara relative ai requisiti di ordine generale dell’Istituto aggiudicatario, secondo le procedure previste 
dall’art.81 del D.Lgs.vo 50/2016; 
 
Effettuate, ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000, le verifiche delle dichiarazioni rese in sede di gara relative 
ai requisiti di ordine generale dell’Istituto aggiudicatario e visti gli esiti delle informazioni richieste, da cui 
non emergono elementi di contrasto; 
 
Ritenuto, per quanto esposto, l’Istituto aggiudicatario in possesso dei prescritti requisiti di ordine generale, 
nonché dei requisiti economico finanziari e tecnico organizzativi necessari all’affidamento del servizio; 
 



 
 
 
Visto l’Avviso di Aggiudicazione Provvisoria di Gara, redatto ai sensi degli artt. 29 e 36 comma 2 lettera b) 
del D.Lgs.vo 50/2016,  in data 22.06.2021 e verificatane la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 
Miagliano dal 22.06.2021 al 07.07.2021 Reg. Pubbl.  n. 234/2021; 
 
Verificata altresì l’avvenuta notifica di aggiudicazione provvisoria al primo classificato con posta elettronica 
certificata; 
 
Divenuta pertanto efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 D.Lgs.vo 50/2016, l’aggiudicazione definitiva del 
servizio in argomento; 
 
Visto l’art. 32 comma 8 D.Lgs.vo 50/2016 e dato atto che il contratto costitutivo dei vincoli giuridici 
conseguenti l’affidamento del presente appalto potrà essere stipulato decorsi trenta giorni dalla data di 
pubblicazione dell’Avviso Esito di Gara; 
 
Visto il D.Lgs.vo 50/2016; 
 
Visti il D.Lgs.vo 163/2006 ed il Regolamento DPR 207/2010, per quanto ancora in vigore ai sensi del 
D.Lgs.vo 50/2016; 
 

 
DETERMINA 

 

 DI RICHIAMARE le premesse di cui in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo; 

 DI AGGIUDICARE in via definitiva il Servizio di Tesoreria comunale del Comune di Miagliano per 
il periodo 01/01/2021- 31/12/2025 all’Istituto Biverbanca Cassa di Risparmio di Biella e Vercelli, 
Via Carso n. 15, Biella; 

 DI PROVVEDERE alla sottoscrizione del contratto ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, 
previo espletamento di tutti i necessari adempimenti; 

 DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul link “Amministrazione 
Trasparente” sul sito del Comune di Miagliano. 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

VINETTI MAURO 

 


